

Grundejerforeningen Kystvej Søværts  
v/Niels-Ole Madsen  
Kystvej 10  
5800 Nyborg

**Teknik- og Miljøudvalget**

Rådhuset, Torvet 1  
5800 Nyborg

Betjen dig selv på  
[www.nyborg.dk](http://www.nyborg.dk)

Sagsansvarlig:  
Per Jürgensen  
Tlf. 63337154  
E-mail: [pju@nyborg.dk](mailto:pju@nyborg.dk)  
Sagsnr. 450-2011-17076

16-03-2012

## **Kommunens svar på grundejerforeningens spørgsmål fremsat på Teknik- og Miljøudvalgsmøde den 30. januar 2012**

På møde i Teknik- og Miljøudvalget den 30. januar 2012 deltog Grundejerforeningen Kystvej Søværts, omkring foreningens klager over støj, støv og siltudledning fra NCC's søplads på Lindholm Havn. På mødet udleverede formanden for grundejerforeningen materiale om udestående miljøspørgsmål vedrørende NCC's aktiviteter på Lindholm Havn.

Teknik- og miljøafdelingen har besvaret spørgsmålene fremsat af grundejerforeningen og fremlagt disse til Teknik- og Miljøudvalget på udvalgsmøde den 27. februar 2012.

Foreningens spørgsmål besvares nedenfor.

### **Udledning af siltholdigt procesvand.**

Foreningen ønsker, at "såfremt der fortsat gives tilladelse til udledning af spildevand til havmiljøet, etableres kontrolprocedurer som effektivt sikrer, at der ikke sker skadelige eller synlige udledninger til fjorden."

Det er kommunens vurdering, at der med kommunens brev af 24. januar 2012 til NCC, er foretaget de nødvendige tiltag gennem en præcisering af vilkårene for følgende forhold:

- Indretning af siltbassin (landbaserede sedimentationsbassin der reducerer koncentrationen i vandet fra vaskeanlægget med en faktor 7 og forbedringer af landfæstninger)
- Visuelle æstetiske forhold
- Håndtering af driftsforhold ved skader på siltgardin og/eller u hensigtsmæssige vejforhold
- Prøvetagning

### **Støv**

Angående flytning af stenknuseranlægget har NCC oplyst til kommunen, at flytningen af anlægget afventer afgørelsen fra Natur- og Miljøklagenævnet vedrørende klagesag om miljøgodkendelse af "Nyborg Genbrug". Nyborg Genbrug ejes af NCC Roads A/S, men er pt. stadig ikke etableret på søpladsen.

Kommunen har ved brev af 23. januar 2012 til bl.a. grundejerforeningen oplyst, at de udførte støvmålinger dokumenterer, at aktiviteter på havneområdet ikke giver anledning til overskridelse af de sundhedsrelaterede grænseværdier for partikler uden for havneområdet. Kommunen har dermed ikke hjemmel til at påbyde NCC ændringer i indretning og drift af søpladsen, for begrænsning i udledning af sundhedsskadelige partikler.

Grundejerforeningen har modtaget en revideret støvrapport, idet første rapport fra Force Technology var upræcis i beskrivelse af målestedet og illustrationen af vindforholdene. Teknik- og Miljøafdelingen kontaktede Force for at rette disse 2 forhold og fik efterfølgende tilsendt den reviderede støvrapport. Force og kommunen har ved mail af henholdsvis 24. januar 2012 og 26. januar 2012 beskrevet dette udførligt overfor grundejerforeningen. Teknik- og Miljøafdelingen ønsker ikke at sende den første rapport til grundejerforeningen, for at der ikke florerer 2 forskellige rapporter uden for kommunen. Grundejerforeningen er velkommen til at aftale et tidspunkt for møde i Teknik- og Miljøafdelingen, for at se den første version af rapporten og lave en sammenligning af de 2 versioner af rapporten. Kommunen håber dermed at vise grundejerforeningen, at kommunen ikke skjuler noget for grundejerforeningen.

## **Støj**

Grundejerforeningen påpeger, at der ikke er udført en akkrediteret støjmåling, og at måleusikkerheden ikke er beregnet. Teknik- og Miljøafdelingen har ved brev af 10. januar 2012 fortaget en vurdering af støjdokumentationen. Grundejerforeningen har modtaget kopi af dette brev. Kommunen fastholder vurderingen og konklusionen i brevet. Angående måleusikkerheden (ubestemtheden), har afdelingen svaret grundejerforeningen ved mail af 18. januar 2012.

Endvidere kritiserer foreningen, at Nyborg Kommune har angivet nogle referencepunkter til brug ved støjmålinger. Nyborg Kommune har ved påbud af 15. oktober 2009 fastsat referencepunkter for dokumentation for overholdelse af støjgrænseværdierne fastsat i samme påbud. Iso-kurverne i støjdokumentationerne viser, at referencepunkterne svarer til de mest støjbelastede punkter i boligområdet.

Grundejerforeningen opsummerer, at Nyborg Kommune i sin sagsbehandling ikke har overholdt lovgivningen i sagen omkring støj fra losning. Teknik- og Miljøafdelingen har i en række mails til grundejerforeningen i perioden 10. – 13. januar 2012 besvaret dette spørgsmål. Losningsaktiviteten er modsat visse at de øvrige aktiviteter på søpladsen ikke en ny aktivitet på søpladsen. Endvidere er der i midlingstiden, dvs. den tid hvor støjen bliver midlet, ikke sket en forøgelse af losningsaktiviteten. For losningsaktiviteten kan kommunen derfor i overensstemmelse med støjvejledningen, vælge at anvende usikkerheden i forbindelse med vurdering af, om virksomheden overholder støjgrænseværdien i natperioden. Idet der er sket en væsentlig ændring i aktiviteterne i dagperioden, skal virksomheden overholde grænseværdien uden anvendelse af usikkerheden. Teknik- og Miljøafdelingen har ved brev af 10. januar 2012 vurderet, at virksomheden overholder støjgrænseværdierne meddelt ved påbud 15. oktober 2009.

### **Adskillelse af kommunens rolle som medejer af havnen og myndighed for lejere**

Hvad angår grundejerforeningens ønske om, at der skal ske en adskillelse af Nyborg Kommunes roller som medejer af ADP og som myndighed for ADP og ADP's lejer, har kommunen ingen bemærkninger.

Venlig hilsen



Elsa Knudsen  
udvalgsformand



Arvid Degrn  
teknik- og miljøchef